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Protokół nr 54/2024 z dnia 26 lutego 2024 r.
Rada Miejska w Brzeszczach
Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych

KRM.0012.5.54.2024

 

Portal Mieszkańca

 

Protokół nr 54/2024

LIV posiedzenie komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych

 

Obrady rozpoczęto 26 lutego 2024 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:10 tego samego dnia. W posiedzeniu wzięło udział 9 członków komisji
oraz osoby zaproszone.

 

Obecni:

1. Wojciech Andrzejczak

2. Mirosław Boroń

3. Marek Gancarczyk

4. Izabela Miłkowska

5. Marcin Sikorski

6. Danuta Socha

7. Dawid Szczepański

8. Cecylia Ślusarczyk

9. Zofia Wójcik

 

Osoby zaproszone:

1. Prezes Piotr Pawelak – KS „Górnik” Brzeszcze

2. Prezes Łukasz Włodarski – LKS Jawiszowice

3. Prezes Marcin Andruszko – LKS Przecieszyn

4. Barbara Klęczar – LKS Skidziń

5. Prezes Andrzej Haj – UKS Brzeszcze

6. Jerzy Borowczyk – Towarzystwo Turystki Rodzinnej „Cyklista”

7. Rafał Przemyk – Szkółka Piłkarska

8. Beata Jagiełło – Speed Club Brzeszcze

 

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Sprawozdanie z działalności Klubów i Stowarzyszeń sportowych działających na terenie Gminy Brzeszcze.

4. Przyjęcie protokołu nr 53/2024 z dnia 15 stycznia 2024 r. (EB)

5. Sprawy bieżące.

6. Zamknięcie posiedzenia.

 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia

W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków komisji, czyli było kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. Posiedzeniu przewodniczył radny
Marcin Sikorski – przewodniczący komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych, który powitał zebranych.
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Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad

Głosowano w sprawie: Przyjęcie porządku obrad.

Wyniki głosowania:

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (8)

Wojciech Andrzejczak, Mirosław Boroń, Marek Gancarczyk, Izabela Miłkowska, Marcin Sikorski, Dawid Szczepański, Cecylia Ślusarczyk, Zofia Wójcik

NIEOBECNI (1) Danuta Socha

Komisja przyjęła porządek obrad (8 głosów za).

 

Ad. 3 Sprawozdanie z działalności Klubów i Stowarzyszeń sportowych działających na terenie Gminy Brzeszcze.

Prezes Speed Club Brzeszcze Beata Jagiełło powiedział, po raz drugi na komisji mam przyjemność prezentować nasz klub. Po ostatnim roku
widzimy, że zaczyna się to wszystko rozkręcać. Jest to dobry czas, aby zainteresować ludzi, ponieważ chcą się ruszać i są zainteresowani naszym
niewielkim klubem. Crossminton jest jednak dyscypliną niszową i w tej chwili trenuje ok. 30 zawodników, w tym ok. 20 seniorów i kilkunastu
juniorów. Sukcesem na pewno jest to że zawodników przybywa. Obecnie trenuje ponad 30 dzieciaków do 14 roku życia.

Po raz kolejny nasz klub wziął udział Mistrzostwach Świata, z których przywieźliśmy 5 medali. W tym roku przygotowujemy się do Mistrzostw Europy
nad Balatonem, Mistrzostwa Polski w Warszawie. Po raz pierwszy chcemy się starać o Mały grant. Naszym celem na najbliższy rok jest udział w
Mistrzostwach Europy i Polski oraz utrzymanie kadry, która trenuj.

Ściśle współpracujemy z Ośrodkiem Kultury, dzięki czemu możemy organizować imprezy i promować nasz klub.

Przewodniczący Marcin Sikorski zapytał, ilu jest instruktorów?

Prezes Speed Club Brzeszcze Beata Jagiełło powiedziała, w kadrze mamy 2 instruktorów, którzy są pracownikami Ośrodka Kultury w Brzeszczach.

Przewodniczący Marcin Sikorski zapytał, jeżeli chodzi o sprzęt to każdy zawodnik zapewnia go we własnym zakresie, czy sprzęt udostępnia klub?

Prezes Speed Club Brzeszcze Beata Jagiełło powiedziała, sprzęt jest na wyposażeniu hali sportowej, natomiast zawodnicy z dłuższym stażem
kupują lepszy sprzęt we własnym zakresie.

Radny Wojciech Andrzejczak powiedział, Ośrodek Kultury w Brzeszczach również organizuje zawody, ile takich zawodów jest planowanych? Kto
finansuje zawody?

Prezes Speed Club Brzeszcze Beata Jagiełło powiedziała, wspólnie z Ośrodkiem Kultury w Brzeszczach organizujemy turnieje międzynarodowe i
ogólnopolskie w hali sportowej. Głównym organizatorem jest Ośrodek Kultury w Brzeszczach, przy wsparciu Polskiej Federacji Crossmintona.

Prezes LKS Jawiszowice Łukasz Włodarski powiedział, klub posiada 2 pełnowymiarowe boiska, stan obiektu uważamy za nienaganny. W zeszłym
roku udało nam się wykonać remont szatni oraz holu. Zakupiliśmy 2 komplety siatek i bramkę pełnowymiarową. Udało nam się zakupić garaż o
wym. 5x6 m, który pozwoli nam przechowywać materiały i sprzęt. Dla wszystkich drużyn zostały zakupione piłki oraz komplety stroi. Inwestycje
konieczne do realizacji, to wykonanie studni głębinowej, która pozwoli na regularne podlewanie pierwszego boiska, remont toalet oraz wykonanie
altanki, co pozwoli nam na przyjmowanie na obiekcie więcej gości i podmiotów zewnętrznych.

Zarząd klubu składa się z 5 członków, jest 2 gospodarzy oraz 10 licencjonowanych trenerów, którzy prowadzą zajęcia w 6 grupach młodzieżowych.
Mamy 2 drużyny seniorskie oraz oldboyów, pierwsza drużyna zajmuje 3 miejsce w IV lidze małopolskiej, zaś druga II miejsce w oświęcimskiej B
klasie. Łączna liczba zawodników to 260, w tym 200 dzieci do 18 roku życia, a 60 dorośli.

Obecnie naszym największym problemem jest zakaz sądowy, który ogranicza nam funkcjonowanie drugiego boiska do godz. 19.00 wraz z boiskiem
wielofunkcyjnym. Przy tak dużej liczbie zawodników, bardzo destabilizuje naszą pracę.

Przewodniczący Marcin Sikorski zapytał, na co jest przeznaczana dotacja, którą klub otrzymuje?

Prezes LKS Jawiszowice Łukasz Włodarski powiedział, w największym stopniu na utrzymanie klubu.

Szkółka Piłkarska Rafał Przemyk powiedział, szkółka zajmuje się szkoleniem dzieci do 12 roku życia, w kategoriach Skrzaty, Żaki i Orliki.
Współpracujemy z LKS Przecieszyn w kategoriach Młodzik oraz Trampkarz. Nasz klub stawia na rozwój indywidualny zawodnika, a nie skupia się na
wyniku meczowym. Jesteśmy dumni z naszych osiągnieć, ponieważ praktycznie w każdej kategorii wiekowej są zawodnicy, którzy się wyróżniają na
poziomie powiatu, województwa oraz na poziomie polski, tak więc świetnie sobie radzą nasi podopieczni po odejściu z naszej szkółki. Organizujemy
co roku m.in. Turniej o Puchar Burmistrza Brzeszcz. Dziękuje za współpracę Burmistrzowi i Radnym, a także innym klubom.

Przewodniczący Marcin Sikorski zapytał, na jakich obiektach trenujecie?

Szkółka Piłkarska Rafał Przemyk powiedział, w sezonie letnim trenujemy na obiekcie LKS Przecieszyn, a w zimowym na sali gimnastycznej
Powiatowego Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących nr 6 w Brzeszczach.

Prezes LKS Przecieszyn Marcin Andruszko powiedział,obiekty jakimi dysponuje klub, to bisko główne trawiaste, mniejsze boisko treningowe,
boisko wielofunkcyjne z nawierzchnią poliuretanową, z którego w dużej mierze korzysta szkoła, siłownia zewnętrzna oraz otwarty plac zabaw. Duże
inwestycje planowane na ten roku, to montaż wiat dla zawodników i rezerwowych przy boisku oraz montaż garażu na sprzęt, są to inwestycji
realizowane ze środków z funduszu Sołeckiego. W przyszłości idealna byłaby do wykonania bieżnia do krótkich biegów czy skoków w dal. Idealnym
rozwiązaniem byłoby wykonanie nawierzchni sztucznej na małym boisku treningowym, ponieważ w okresie jesienno – zimowym jest problem
z dostępnością sal gimnastycznych.

Mamy dwie sekcje: piłka nożna w kategoriach: Skrzaty, Żaki i Orliki oraz Młodziki i Trampkarze i siatkówka. Łączna ilość zawodników, w młodszych
grupach to ok. 60 osób w piłce nożnej i 20 osób w siatkówce, a grupa oldboyów to 25 osób.

Przewodniczący Marcin Sikorski zapytał, gdzie odbywają się treningi dla sekcji siatkówki?



Prezes LKS Przecieszyn Marcin Andruszko powiedział, obecnie na sali gimnastycznej w SP nr 1 w Brzeszczach, natomiast w poprzednich latach
korzystaliśmy z sali gimnastycznej w ZSP nr 3 w Skidziniu. Sala w Przecieszynie jest bardzo mała i nie spełnia warunków do gier zespołowych.

Radna Danuta Socha zapytała, czy było wykonane rozpoznanie cenowe do wykonania bieżni? Czy rozmawiano z kimkolwiek na ten temat?

Prezes LKS Przecieszyn Marcin Andruszko powiedział, kiedyś ten temat był poruszany ale to nie było nic konkretnego, ceny również w ostatnich
latach bardzo się zmieniły, dlatego należałoby powrócić do tego tematu i zrobić nowe rozpoznanie cenowe.

Radna Danuta Socha powiedziała, należałoby rozeznać, ponieważ przy innych szkołach są bieżnie i dobrze by było aby u was również taka bieżnia
powstała.

Radny Mirosław Boroń powiedział, boisko zostało wykonane własnymi siłami, nie otrzymaliśmy boiska tak jak w przypadku innych szkół. Super, że
te boiska są, tylko chcielibyśmy, aby taka bieżnia powstała.

Prezes KS „Górnik” Brzeszcze Piotr Pawelak powiedział, obecnie w klubie trenuje 75 dzieciaków do 18 roku życia, w 6 grupach oraz kadra
pierwszej drużyny - 23 osoby, z najzdolniejszymi juniorami oraz grupa oldboyów ok. 20 osób. Sprawy bieżące, to w kwestii budynku w jakimś stopniu
dajemy sobie radę, natomiast problemem istotnym jest kwestia dachu głównego i sprawa jest dosyć poważna, ponieważ zostały w pewnym stopniu
zalane nasze pomieszczenia oraz pomieszczenie pielęgniarek. Jesteśmy na etapie diagnozowania problemu. Kolejny problem to konieczność
remontu dachu toalet przy głównym wejściu, dach został podreperowany ale nie naprawiony. Remont jest konieczny, choćby ze względu na ilość
imprez jakie będą w najbliższym czasie organizowane. Kolejny problem związany jest z nawierzchnią asfaltową usytuowaną od bramy głównej do
bramy z tyłu obiektu, ma to szczególnie znaczenie przy Biegu o złote gacie, którego meta jest właśnie na tym odcinku.

W kwestii codziennych spraw bieżących, wyposażenia to klub sobie radzi. Korzystamy z dotacji gminnych, za które dziękujemy oraz z różnych
programów.

Przewodniczący Marcin Sikorski zapytała, jak jest pielęgnowana bieżnia?

Prezes KS „Górnik” Brzeszcze Piotr Pawelak powiedział, środek chwastobójczy i siatki, bo nic innego nie możemy z tym zrobić, idealnym
rozwiązaniem byłyby szczotki obrotowe ale jest to kosztowny

Radna Izabela Miłkowska zapytała, czy w klubie są dziewczęta?

Prezes KS „Górnik” Brzeszcze Piotr Pawelak powiedział, tak w klubie są również dziewczęta.

Towarzystwo Turystki Rodzinnej „Cyklista” Jerzy Borowczyk powiedział, 10 marca jest rozpoczęcie rowerowej części działalności, ale działamy
cały rok. W zimie odbyły się kuligi, natomiast latem odbywa się dużo imprez rowerowych ale także wyjazdy. Współpracujemy z różnymi biurami
podróży, wybieramy się m.in. na festiwal tulipanów do Amsterdamu, organizujemy wycieczkę do Doliny Chochołowskiej w celu podziwiania
krokusów itd.

Radny Mirosław Boroń powiedział, miałem ostatnio okazję się przyjrzeć działalności stowarzyszenia i byłem zaskoczony, ponieważ stowarzyszenie
działa po cichu, a tak naprawdę to jest kilkadziesiąt wyjazdów. Członkowie stowarzyszenia są mocno zaangażowani. Z tego co pamiętam najstarszy
jeżdżący członek ma ponad 80 lat. Podziwiam i super, że się wam chce.

Prezes LKS Przecieszyn Marcin Andruszko zapytał, czy dużo jest dzieci? W jakim wieku?

Towarzystwo Turystki Rodzinnej „Cyklista” Jerzy Borowczyk powiedział, dzieci akurat nie ma za dużo, jest kilka dzieciaków w wieku 11 czy 12 lat,
przewaga jest starszych osób.

Prezes UKS Brzeszcze Andrzej Haj powiedział,posiadamy dwie sekcję: sekcję lekkiej atletyki oraz piłki siatkowej. Sekcja piłki siatkowej to seniorki,
które grają w I Lidze Małopolskiej. Prawdopodobnie będziemy grać w barażach o wejście do ligi ogólnopolskiej, z tym że nie wiem czy będzie klub
stać, aby grać w tej lidze ponieważ koszty to są już rzędu 80 – 90 tysięcy rocznie.

W sekcji lekkiej atletyki mamy nowe dzieciaki, nastąpiła zmiana pokoleniowa. W tej sekcji jest kilku obiecujących i utalentowanych dzieciaków, które
startują w zawodach. Co roku organizujemy serię halowych mitingów lekkoatletycznych. Otrzymujemy dotacje z gminy Brzeszcze, staramy się
również coś zarobić na mitingach. Organizacja mitingów wiąże się z tym, że musimy mieć sprzęt np. zeskok do skoku w wyż, jest to koszt 20 000,00 zł
i w zeszłym roku udało nam się dokonać takiego zakupu, są to spore wydatki ale udaje nam się to udźwignąć. Siatkarki starają się również pozyskać
sponsorów, generalnie pchamy to do przodu i staramy się to wszystko ogarnąć. Współpracujemy z halą sportową i Ośrodkiem Kultury w Brzeszczach
przy organizacji różnych imprez.

Przewodniczący Marcin Sikorski zapytał, ilu jest trenerów?

Prezes UKS Brzeszcze Andrzej Haj powiedział,w tej chwili mamy 2 trenerów, 1 z lekkiej atletyki i 1 z siatkówki.

Radna Danuta Socha zapytała, z czym wiąże się tak wysoki koszt utrzymania sekcji siatkarskiej?

Prezes Andrzej Haj UKS Brzeszcze powiedział, są to opłaty sędziowskie, opłaty trenerskie ale przede wszystkim wiąże się to z wyjazdami,
organizacja noclegów itd. Jest to duża różnica, ponieważ na ten moment na sekcję siatkarską przeznaczamy ok. 30 000 zł, a w przypadku II ligi to jest
kwota rzędu 80 000,00 zł.

LKS Skidziń Barbara Klęczar powiedziała, stowarzyszenie prowadzi zajęcia sportowe w sekcji piłka nożna w 3 grupach wiekowych: Skrzaty, Żaki i
Orliki. W zajęciach biorą udział dzieci w wieku od 5 do 11 lat. Na zajęcia uczęszczają dzieci z terenu Zasola, Skidzinia i Wilczkowic, które odbywają się
2 razy w tygodniu. Prowadzimy również sekcję tenisa stołowego, spotkania odbywają się w DL w Skidziniu. Na obiekcie znajduje się boisko trawiaste,
siłowania zewnętrzna, plac zabaw oraz garaż w którym jest przechowywany sprzęt. Obecnie występuje konieczność remontu łazienki ze względu na
wymianę rur kanalizacyjnych oraz wymianę niektórych elementów sanitarnych. Występuje konieczność utwardzenia terenu za DL w Skidziniu,
ponieważ jest to miejsce wjazdu do garażu.

Przewodniczący Marcin Sikorski zapytał, gdzie odbywają się zajecie w okresie zimowym?

LKS Skidziń Barbara Klęczar powiedziała, korzystamy z sali gimnastycznej w ZSP nr 3 w Skidziniu.

Wobec braku dalszych zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję i podziękował przybyłym gościom z udział w posiedzeniu komisji.

 



Ad. 4 Przyjęcie protokołu nr 53/2024 z dnia 15 stycznia 2024 r. (EB).

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu nr 53/2024 z dnia 15 stycznia 2024 r.

Wyniki głosowania:

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (8)

Wojciech Andrzejczak, Mirosław Boroń, Marek Gancarczyk, Izabela Miłkowska, Marcin Sikorski, Danuta Socha, Dawid Szczepański, Cecylia Ślusarczyk,
Zofia Wójcik

Komisja przyjęła protokół nr 53/2024 z dnia 15 stycznia 2024 r. (9 głosów za).

 

Ad. 5 Sprawy bieżące.

Radni nie zgłosili żadnych spraw bieżących.

 

Ad. 6 Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodniczący komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Marcin Sikorski zamknął LIV posiedzenie komisji.

 

 

Przewodniczący komisji Edukacji,

    Kultury i Spraw Społecznych

  /-/ Marcin Sikorski

 

 

Przygotował(a): Ewelina Drobisz

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl
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Podmiot udostępniający informację: Urząd Gminy w Brzeszczach

Osoba wprowadzająca informację: Ewelina Drobisz

Osoba odpowiedzialna za informację: Ewelina Drobisz
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Czas publikacji: 2024-04-03 09:12:05

Data przeniesienia do archiwum: Brak danych
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